
      

 

 

Dodatek č. 2., evidovaný pod č. 22KS01SK1023 

k 

R á m c o v é    k u p n í    s m l o u v ě   č. 20K1SK0100000008 
  

o opakovaných dodávkách zboží, 
 

kterou uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku, 
 

níže uvedené smluvní strany: 
 

KEMIFLOC a. s., 
 

IČ: 476 74 695, DIČ: CZ47674695, 
 

se sídlem v Přerově, Dluhonská 2858/111, PSČ  750 02, 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle B, vložce 672, 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu xxx 
 

zastoupena xxx, regionální obchodní ředitelkou 
 

jako Prodávající na straně jedné 
 

a 
 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.   
 

IČ : 49451871, DIČ: CZ49451871, 
 

se sídlem v Kroměříži, Kojetínská 3666/64, PSČ 767 01 
 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle B, vložce 1147, 

 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kroměříž, č.ú.: xxx      

 
zastoupena xxx, ředitelem společnosti 

 

jako Kupující na straně druhé 

se dohodly takto: 
 
 
 



      

 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany spolu dne 22.12.2021 uzavřely kupní smlouvu č. 21K1SK010000009, kterou se 

Prodávající zavázal opakovaně prodávat (dodávat) Kupujícímu zboží – 41 % roztok síranu železitého  
(dále jen „Zboží“) a Kupující se zavázal Zboží od Prodávajícího kupovat (odebírat) a zaplatit za něho 
Kupní cenu, to vše za podmínek uvedených ve výše uvedené kupní smlouvě č. 21KS01SK010000009 
ze dne 22.12.2021 ve znění jejích případných dodatků (dále jen „Kupní smlouva“). 

2. Smluvní strany se dohodly na dodatku ke Kupní smlouvě, kterým se Kupní smlouva mění a doplňuje 
tak, jak je níže uvedeno v čl. II. tohoto dodatku. 

 
 

II. 
Obsah dodatku 

 
1. Mezi smluvními stranami je nesporné, že v době po uzavření Kupní smlouvy došlo k tak podstatné změně 

okolností, která založila v právech a povinnostech smluvních stran hrubý nepoměr, a to znevýhodněním 
prodávajícího v důsledku neúměrného zvýšení nákladů na jeho plnění dle Kupní smlouvy, přičemž tuto 
změnu okolností nemohl prodávající rozumně předpokládat ani ovlivnit a navíc tato změna okolností 
nastala až po uzavření Kupní smlouvy, to vše tak, jak je níže uvedeno. Mezi smluvními stranami je 
nesporné, že je opodstatněné a spravedlivé na nastalou změnu okolností reagovat, a to uzavřením tohoto 
dodatku ke Kupní smlouvě. 

2. Mezi smluvními stranami je nesporné, že v současné době panuje nestabilní situace v ekonomice i ve 
společnosti všeobecně (energetická a surovinová krize, vliv onemocnění COVID-19, válečný konflikt na 
Ukrajině), která se projevuje zejména v silných inflačních vlivech, v nedostatku či horší dostupnosti 
surovin, energií, materiálů a služeb, v nejistotě v dodavatelsko-odběratelských vztazích a v dalších 
negativních skutečnostech. Mezi výše uvedené negativní skutečnosti patří i výrazný nárůst ceny 
pohonných hmot, který se výrazným způsobem promítá do nákladů prodávajícího na výrobu a dodávky 
Zboží kupujícímu, včetně nákladů na přepravu do místa dodání Zboží. Vzhledem k této skutečnosti se 
smluvní strany dohodly na tom, že prodávající bude oprávněn účtovat kupujícímu v rámci každé dodávky 
Zboží nad rámec kupní ceny Zboží i tzv. palivový příplatek, jehož cílem je kompenzovat zvýšené náklady 
prodávajícího na přepravu Zboží do místa jeho dodání. Smluvní strany se dohodly na tom, že palivový 
příplatek bude prodávající  oprávněn účtovat kupujícímu za dodávky Zboží uskutečněné ode dne 15.4.2022 
do  31.12.2022. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že výchozí průměrná cena motorové nafty, při jejímž překročení se 
palivový příplatek bude účtovat, činí 35,- Kč/l bez DPH.  

4. Výpočet palivového příplatku je kalkulován na základě níže uvedených kritérií : 
 
- průměrné ceny motorové nafty za posledních 7 kalendářních dnů (viz internetové stránky Českého 

statistického úřadu : „Šetření průměrných cen vybraných výrobků – pohonné hmoty a topné oleje – 
časové řady“) 

 
- vzdálenosti závodu (výrobny) prodávajícího do místa dodání Zboží v rámci určených kilometrových 

pásem,  
 
- průměrné spotřeby autocisterny (36,5 l/100 km), 

 
- množství Zboží dodávaného předmětnou dodávkou v rámci určených množstevních pásem. 
 

5. Výše palivového příplatku bude aktuálně určena vždy k 15-ému dni v daném kalendářním měsíci.  



      

 

 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že palivový příplatek bude účtovat prodávající kupujícímu vždy v rámci 
fakturace kupní ceny Zboží, a to samostatnou položkou v rámci faktury. Součástí faktury bude i podklad 
(tabulka) obsahující aktuální výši palivového příplatku určené na základě výše uvedených kritérií. 

 

Kalkulace pro cenu motorové nafty – 46,84 Kč/l bez DPH 
 

CZK 1-5 tun 5-10 tun 
10-20 
tun 

20-25 
tun 

do 100 km 78 233 465 714 

do 200 km 155 466 932 1429 

do 300 km 233 699 1398 2143 

do 400 km 311 931 1864 2857 

do 500 km 388 1164 2330 3572 
nad 500 
km 466 1398 2795 4286 

 
7. Kupující se zavazuje palivový příplatek určený tak, jak je výše uvedeno, prodávajícímu nad rámec kupní 

ceny Zboží zaplatit. 
8. Ujednáním tohoto dodatku ke Kupní smlouvě není dotčeno zákonné či smluvní právo prodávajícího 

uplatnit nárok na změnu ceny Zboží v důsledku změny okolností spočívajících v jiných změnách, než je 
zvyšování ceny motorové nafty.  

9. V dalším zůstává Kupní smlouva nedotčena. 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tento dodatek je platný a účinný podpisem oběma smluvními stranami. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Prodávající a jeden 

stejnopis obdrží Kupující. Přílohu tohoto dodatku tvoří výše palivového příplatku platná ke dni uzavření 
tohoto dodatku. 

3. Tento dodatek je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji na důkaz toho stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
          V Přerově dne 15.4.2022                                       V Kroměříži dne ____________ 
 
 
                   Prodávající :                                                                                Kupující : 
 
 
 

KEMIFLOC a. s.                           Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

xxx                                                                               xxx 

Regionální obchodní ředitelka                                  Ředitel společnosti   



      

 

 

 

 


